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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – GARNITUREN – ZUBEHÖR
Artikel rund um das Fenster

Diese Inhalte erwarten Sie in der Broschüre:

VORSTEHENDE STIFTLÄNGE IN MM
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L = 32 mm L = 37 mm L = 43 mm
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________________

ERGEBNIS

STIFTLÄNGE

18 mm
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33 mm

     32
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13 mm
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________

35 mm

     32

18 mm

13 mm

  6 mm

________

37 mm

     37

24 mm

13 mm

  6 mm

________

43 mm

     43

Das max. Maß bei Verwendung eines Anbohrschutzes, gemessen von Getriebemitte bis Getriebeende, 
liegt bei 6 mm. Hierbei steht der Stift 2 mm über dem Nussende.

Bei Verwendung des 32er Stifts bei einem errechneten Ergebnis von 35 mm hat der Stift 7 mm 
Eingriff und steht 1 mm in der Nuss zurück.

Stiftlängenkonzept blaugelb - Erläuterungen

Berechnung der benötigten Stiftlänge

Überschlag

Achsmaß

8
6

10

6 mm
8 mm

10 mm

Das max. Maß bei Verwendung eines Anbohrschutzes, gemessen von Getriebemitte 
bis Getriebeende, liegt bei 6 mm. Hierbei steht der Stift 2 mm über dem Nussende.

Bei Verwendung des 32er Stifts bei einem errechneten Ergebnis von 35 mm hat 
der Stift 7 mm Eingriff und steht 1 mm in der Nuss zurück.

Das Stiftlängenkonzept von blaugelb
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L = 32 mm L = 37 mm L = 43 mm

Vorstehende Stiftlänge in mm
(Überschlag + Achsmaß + Getriebe)
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blaugelb Fenstergriffserien aus Aluminium im Überblick

Der Klassiker

Formschön und elegant – jedoch ohne Spielereien. Der blaugelb Fenster-
griff FGS 1758 aus Aluminium macht immer eine gute Figur und überzeugt 
mit Qualität und Langlebigkeit.

Der Sichere

Zusätzliche Sicherheit durch die praktische Druckknopfverriegelung – die 
durchdachte Lösung mit dem blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK dort 
wo keine Schlüssel benötigt werden oder erwünscht sind.

Der Kompromisslose

Die abschließbare Variante in Form des blaugelb Fenstergriff FGS 1758 
abschließbar sorgt für schnelle Sicherheit am Fenster – ohne wenn und 
aber und mit einem hohen Maß an Qualität.

Die Geprüften

100 Nm, 200 Nm und die RC2 bzw. SKG*** Kategorie sprechen eine deutliche 
Sprache – die blaugelb Fenstergriffe FGS 1758 abschließbar RC2 bzw. 
SKG für das Mehr an Sicherheit und Komfort durch geprüfte Qualität.

FGS 1758

FGS 1758 DK (Druckknopf)

FGS 1758 abschließbar

FGS 1758 abschließbar RC2 u. SKG
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

Die Balkonlösung

Die Balkontürgriffe blaugelb Fenstergriff FGS 1758 BGT und NGT runden das 
Programm sinnvoll ab und bieten auch für anspruchsvolle Einbaulösungen das richtige 
Konzept. Kombinierbar – auch farblich nach Ihren Wünschen. 

Die Ergänzungen

Passend zu unserer blaugelb Fenstergriffserie FGS 1758 sind die blaugelb Drücker-
garnituren DGT/NGT/KGT30/35/50 mit identischer Griffform in den entsprechenden Far-
ben erhältlich.

Mehr Informationen erhalten Sie auf
www.blaugelb.de

Die Farbpalette

Unsere blaugelb Fenstergriffserie FGS 1758 ist in verschiedenen Oberflächen, eloxiert 
oder pulverbeschichtet, erhältlich.

Der Anspruchsvolle

Die Tilt-before-turn Lösung in Kombination mit der zusätzlichen Sicherheit der Schlüssel- 
lösung lässt keine Wünsche offen – der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abs. TBT.

FGS 1758 abschließbar TBT

FGS 1758 BGT und NGT

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1 F3
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Fenstergriff FGS 1758

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 aus Aluminium besticht durch seine Ele-
ganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine gute Figur. Durch 
die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervoll-
ständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Er wird inklusive vorgesteckter 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 100 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

28

68

11
5

43

12 48

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 100 Stück 04315570431557

blaugelb Fenstergriff FGS 1758
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 100 Stück 04315600431560

43 mm 100 Stück 04315610431561

32 mm 100 Stück 04315620431562

blaugelb Fenstergriff FGS 1758
F1 (silber eloxiert)

37 mm 100 Stück 04315630431563

43 mm 100 Stück 04315640431564

32 mm 100 Stück 04315650431565

blaugelb Fenstergriff FGS 1758
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 100 Stück 04315660431566

43 mm 100 Stück 04315670431567

32 mm 100 Stück 04315680431568

blaugelb Fenstergriff FGS 1758
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 100 Stück 04315690431569

43 mm 100 Stück 04315700431570

32 mm 100 Stück 04315710431571

37 mm 100 Stück 04315720431572

43 mm 100 Stück 04315730431573

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431557
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431560
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431561
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431562
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431563
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431564
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431565
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431566
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431567
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431568
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431569
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431570
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431571
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431572
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431573
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Fenstergriff FGS 1758 DK (Druckknopf)

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK aus Aluminium besticht durch seine 
Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine gute Figur. Er 
ist im Ausgangszustand immer verriegelt und kann nur durch ein Drücken 
des Druckknopfes gedreht werden um das Fenster zu öffnen. Durch die 
Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervoll-
ständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Er wird inklusive vorgesteckter 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 nur mit Betätigung des Druckknopfs drehbar
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff inkl. Verstärkungsplatte aus Stahl

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

28

68

11
5

43

12 50

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 04320580432058

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 04320590432059

43 mm 20 Stück 04320600432060

32 mm 20 Stück 04320610432061

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 04320620432062

43 mm 20 Stück 04320630432063

32 mm 20 Stück 04320640432064

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 04320650432065

43 mm 20 Stück 04320660432066

32 mm 20 Stück 04320670432067

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 04320680432068

43 mm 20 Stück 04320690432069

32 mm 20 Stück 04320700432070

37 mm 20 Stück 04320710432071

43 mm 20 Stück 04320720432072

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432058
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432059
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432060
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432061
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432062
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432063
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432064
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432065
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432066
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432067
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432068
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432069
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432070
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432071
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0432072
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Fenstergriff FGS 1758 abschließbar

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar aus Aluminium besticht 
durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine 
gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein 
Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Der 
Fenstergriff mit gleichschließendem Druckzylinder ist abschließbar. Er wird 
inklusive vorgesteckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm 
Stütznocken und mit einem Schlüssel geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff inkl. Verstärkungsplatte aus Stahl

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

28

68

11
5

43

12 50

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 04315740431574

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 04315750431575

43 mm 20 Stück 04315770431577

32 mm 20 Stück 04315780431578

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 04315790431579

43 mm 20 Stück 04315800431580

32 mm 20 Stück 04315810431581

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 04315820431582

43 mm 20 Stück 04315830431583

32 mm 20 Stück 04315840431584

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 04315850431585

43 mm 20 Stück 04315860431586

32 mm 20 Stück 04315870431587

37 mm 20 Stück 04315880431588

43 mm 20 Stück 04315890431589

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abschließbar 1 Stück 90659599065959

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431574
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431575
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431577
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431578
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431579
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431580
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431581
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431582
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431583
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431584
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431585
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431586
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431587
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431588
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431589
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065959
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT aus Aluminium be-
sticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster 
eine gute Figur. Er ist mit einer TBT-Funktion („Tilt-before-turn“ / „Kipp-vor-
Dreh“) ausgestattet. Der Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT erschwert 
ein unbefugtes Öffnen von innen. Mit der speziellen TBT-Technik kann der 
Griff zwar in die 90° Stellung gebracht werden, ein vollständiges Öffnen 
(180° Griffstellung) ist aber nur durch gleichzeitiges Drehen des Schlüssels 
möglich. Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farb-
finish und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Der Fenster-
griff mit gleichschließendem Druckzylinder ist abschließbar. Er wird inklusive 
vorgesteckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stützno-
cken und mit einem Schlüssel geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar mit TBT-Funktion („Tilt-before-turn / Kipp-vor-Dreh“)
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff inkl. Verstärkungsplatte aus Stahl

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

28

68

11
5

43

12 50

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 04316370431637

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 04316400431640

43 mm 20 Stück 04316420431642

32 mm 20 Stück 04316430431643

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316450431645

43 mm 20 Stück 04316460431646

32 mm 20 Stück 04316480431648

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316490431649

43 mm 20 Stück 04316520431652

32 mm 20 Stück 04316530431653

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar TBT
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316550431655

43 mm 20 Stück 04316570431657

32 mm 20 Stück 04316580431658

37 mm 20 Stück 04316590431659

43 mm 20 Stück 04316600431660

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abschließbar 1 Stück 90659599065959

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431637
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431640
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431642
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431643
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431645
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431646
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431648
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431649
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431652
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431653
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431655
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431657
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431658
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431659
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431660
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065959
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2 aus Aluminium be-
sticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster 
eine gute Figur. Er ist nach DIN EN 1627:2011 dem 6-stufigen Klassifizie-
rungssystem RC1N - RC6 geprüft. Durch die Oberflächenveredelung er-
hält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen 
Gesamteindruck. Der Fenstergriff mit gleichschließendem Druckzylinder ist 
abschließbar. Er wird inklusive vorgesteckter Befestigung für die jeweilige 
Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken und mit einem Schlüssel geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar, RC2 100 Nm
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Zamak (Zink Aluminium Magnesium Kupfer)

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 13 mm (oval)

Geprüft nach: DIN 1627:2011

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

28

68

11
5

13 50

43

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 04315920431592

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 04315980431598

43 mm 20 Stück 04315990431599

32 mm 20 Stück 04316000431600

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316030431603

43 mm 20 Stück 04316040431604

32 mm 20 Stück 04316070431607

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316090431609

43 mm 20 Stück 04316110431611

32 mm 20 Stück 04316120431612

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar RC2
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316130431613

43 mm 20 Stück 04316140431614

32 mm 20 Stück 04316150431615

37 mm 20 Stück 04316160431616

43 mm 20 Stück 04316170431617

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abschließbar 1 Stück 90659599065959

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431592
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431598
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431599
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431600
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431603
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431604
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431607
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431609
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431611
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431612
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431613
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431614
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431615
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431616
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431617
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065959
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG aus Aluminium be-
sticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster 
eine gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff 
sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Der 
Fenstergriff mit gleichschließendem Druckzylinder ist abschließbar und nach 
SKG Richtlinien geprüft. Er wird inklusive vorgesteckter Befestigung für die 
jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken und mit einem Schlüssel ge-
liefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar, SKG geprüft
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Zamak (Zink Aluminium Magnesium Kupfer)

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 13 mm (oval)

Geprüft: SKG Prüfung 100 Nm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

28

68

11
5

13 50

43

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 04316180431618

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 04316190431619

43 mm 20 Stück 04316200431620

32 mm 20 Stück 04316210431621

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316230431623

43 mm 20 Stück 04316240431624

32 mm 20 Stück 04316250431625

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316260431626

43 mm 20 Stück 04316270431627

32 mm 20 Stück 04316280431628

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar SKG
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 04316300431630

43 mm 20 Stück 04316310431631

32 mm 20 Stück 04316320431632

37 mm 20 Stück 04316340431634

43 mm 20 Stück 04316350431635

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abschließbar 1 Stück 90659599065959

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431618
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431619
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431620
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431621
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431623
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431624
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431625
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431626
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431627
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431628
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431630
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431631
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431632
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431634
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431635
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065959
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Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 200 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 200 Nm aus Aluminium 
besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fens-
ter eine gute Figur. Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126-3 
geprüft und erreicht mit 200 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 3.

Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und 
vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Der Fenstergriff mit 
gleichschließendem Druckzylinder ist abschließbar. Er wird inklusive vorge-
steckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken und 
mit einem Schlüssel geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in derselben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar, 200 Nm (SK 3)
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Zamak (Zink Aluminium Magnesium Kupfer)

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Rosettenmaße: 30 x 68 x 13 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3 (DIN 18267:2015-02)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 200 Nm 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 91793039179303

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 200 Nm
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 91793549179354

43 mm 20 Stück 91793559179355

32 mm 20 Stück 91793599179359

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 200 Nm
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 91793609179360

43 mm 20 Stück 91793619179361

32 mm 20 Stück 91793569179356

37 mm 20 Stück 91793579179357

43 mm 20 Stück 91793589179358

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abs. 200 Nm  1 Stück 91991449199144

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 F9F1

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179303
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179354
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179355
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179359
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179360
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179361
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179356
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179357
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9179358
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9199144
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Innen

Die blaugelb Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Innen aus Alumi-
nium ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fenstergriff 
FGS 1758. Sie besticht durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und macht an 
jeder Balkontür eine gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung erhält der 
Fenstergriff sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen Gesamt-
eindruck. Die Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Innen wird ohne 
Befestigung geliefert, diese ist abhängig von der verwendeten Außengarni-
tur und der jeweiligen Türstärke und ist separat erhältlich. 

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 formschön und elegant an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: vorgerichtet für 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße (Griff): 28 x 68 x 12 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 27 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: nicht inklusive

Verpackungseinheit: 2 Stück
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

2 Stück 04316610431661

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

2 Stück 04316640431664

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen
F1 (silber eloxiert)

2 Stück 04316650431665

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen
F9 (stahlfarbig eloxiert)

2 Stück 04316660431666

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen
F4 (bronze eloxiert)

2 Stück 04316990431699

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431661
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431664
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431665
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431666
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431699
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Außen

Die blaugelb Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Außen aus Alu-
minium ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fens-
tergriff FGS 1758. Sie besticht durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jeder Balkontür eine gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung 
erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen 
Gesamteindruck. Die Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Außen 
wird ohne Befestigung geliefert, diese ist abhängig von der jeweiligen Tür-
stärke und ist separat erhältlich. 

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 formschön und elegant an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Aluminium

Rastung: ohne Rastung

Vierkantstift: vorgerichtet für 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße (Griff): 26 x 68 x 8 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 27 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: nicht inklusive

Verpackungseinheit: 2 Stück

28

68

60 27

11
5

812

68

56

80

27

80

278 8
63

31
,5

43

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Außen
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

2 Stück 04317000431700

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Außen
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

2 Stück 04317020431702

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Außen
F1 (silber eloxiert)

2 Stück 04317030431703

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Außen
F9 (stahlfarbig eloxiert)

2 Stück 04317040431704

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Außen
F4 (bronze eloxiert)

2 Stück 04317050431705

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 57-62 mm
1 Stift 7x120 mm, 4 Schrauben M5x70 mm

1 Stück 04317140431714

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 62-67 mm
1 Stift 7x125 mm, 4 Schrauben M5x75 mm

1 Stück 04317170431717

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 67-72 mm
1 Stift 7x130 mm, 4 Schrauben M5x80 mm

1 Stück 04317180431718

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 72-77 mm
1 Stift 7x135 mm, 4 Schrauben M5x85 mm

1 Stück 04317190431719

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 77-82 mm
1 Stift 7x140 mm, 4 Schrauben M5x90 mm

1 Stück 04317200431720

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 82-87 mm
1 Stift 7x145 mm, 4 Schrauben M5x95 mm

1 Stück 04317210431721

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset BGT TS 87-92 mm
1 Stift 7x150 mm, 4 Schrauben M5x100 mm

1 Stück 04317220431722

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431700
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431702
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431703
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431704
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431705
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431714
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431717
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431718
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431719
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431720
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431721
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431722
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Rollladen-Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758
½ NGT Außen

Die blaugelb Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ NGT Außen aus Alu-
minium ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fens-
tergriff FGS 1758. Sie besticht durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jeder Balkontür eine gute Figur. Der niedrige Drücker ist speziell 
für Balkontüren mit Rollladen gedacht. Durch die Oberflächenveredelung 
erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen 
Gesamteindruck. Die Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ NGT Außen 
wird ohne Befestigung geliefert, diese ist abhängig von der jeweiligen Tür-
stärke und ist separat erhältlich. 

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 extraflacher Drücker als Lösung bei Rollladen an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Aluminium

Rastung: ohne Rastung

Vierkantstift: vorgerichtet für 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße (Griff): 26 x 68 x 8 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 27 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: nicht inklusive

Verpackungseinheit: 2 Stück
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ NGT Außen
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

2 Stück 04317060431706

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ NGT Außen
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

2 Stück 04317070431707

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ NGT Außen
F1 (silber eloxiert)

2 Stück 04317080431708

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ NGT Außen
F9 (stahlfarbig eloxiert)

2 Stück 04317090431709

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ NGT Außen
F4 (bronze eloxiert)

2 Stück 04317100431710

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 57-62 mm
1 Stift 7x110 mm, 4 Schrauben M5x70 mm

1 Stück 04317230431723

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 62-67 mm
1 Stift 7x115 mm, 4 Schrauben M5x75 mm

1 Stück 04317240431724

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 67-72 mm
1 Stift 7x120 mm, 4 Schrauben M5x80 mm

1 Stück 04317250431725

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 72-77 mm
1 Stift 7x125 mm, 4 Schrauben M5x85 mm

1 Stück 04317260431726

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 77-82 mm
1 Stift 7x130 mm, 4 Schrauben M5x90 mm

1 Stück 04317270431727

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 82-87 mm
1 Stift 7x135 mm, 4 Schrauben M5x95 mm

1 Stück 04317280431728

blaugelb FGS 1758 Befestigungsset NGT TS 87-92 mm
1 Stift 7x140 mm, 4 Schrauben M5x100 mm

1 Stück 04317290431729

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431706
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431707
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431708
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431709
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431710
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431723
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431724
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431725
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431726
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431727
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431728
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431729
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium (45°-Rastung)

Fenstergriff FGS 1758 45°

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45° aus Aluminium besticht durch seine 
Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine gute Figur. 
Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und 
vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Er wird inklusive vor-
gesteckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken 
geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff

Rastung: achtfach 45°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 100 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1 F3

28

68

11
5

43

12 48

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45° 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 100 Stück 90168629016862

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45°
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 100 Stück 90168639016863

43 mm 100 Stück 90168649016864

32 mm 100 Stück 90168659016865

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45°
F1 (silber eloxiert)

37 mm 100 Stück 90168669016866

43 mm 100 Stück 90168679016867

32 mm 100 Stück 90168689016868

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45°
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 100 Stück 90168699016869

43 mm 100 Stück 90168709016870

32 mm 100 Stück 90168749016874

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45°
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 100 Stück 90168759016875

43 mm 100 Stück 90168769016876

32 mm 100 Stück 90168779016877

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 45° 
F3 (goldfarbig eloxiert)

37 mm 100 Stück 90168789016878

43 mm 100 Stück 90168799016879

32 mm 100 Stück 90168719016871

37 mm 100 Stück 90168729016872

43 mm 100 Stück 90168739016873

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016862
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016863
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016864
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016865
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016866
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016867
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016868
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016869
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016870
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016874
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016875
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016876
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016877
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016878
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016879
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016871
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016872
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016873
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium (45°-Rastung)

Fenstergriff FGS 1758 DK (Druckknopf) 45°

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45° aus Aluminium besticht durch 
seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine gute 
Figur. Er ist im Ausgangszustand immer verriegelt und kann nur durch ein 
Drücken des Druckknopfes gedreht werden um das Fenster zu öffnen. 
Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und 
vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Er wird inklusive vor-
gesteckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm Stütznocken 
geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 nur mit Betätigung des Druckknopfs drehbar
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff inkl. Verstärkungsplatte aus Stahl

Rastung: achtfach 45°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1 F3

28

68

11
5

43

12 50

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45° 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 90214929021492

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45°
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 90214939021493

43 mm 20 Stück 90215149021514

32 mm 20 Stück 90215159021515

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45°
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 90215169021516

43 mm 20 Stück 90215179021517

32 mm 20 Stück 90215189021518

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45°
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 90215199021519

43 mm 20 Stück 90215209021520

32 mm 20 Stück 90215349021534

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45°
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 90215359021535

43 mm 20 Stück 90215369021536

32 mm 20 Stück 90215379021537

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 DK 45°
F3 (goldfarbig eloxiert) 

37 mm 20 Stück 90215389021538

43 mm 20 Stück 90215399021539

32 mm 20 Stück 90215219021521

37 mm 20 Stück 90215229021522

43 mm 20 Stück 90215239021523

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021492
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021493
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021514
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021515
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021516
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021517
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021518
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021519
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021520
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021534
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021535
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021536
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021537
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021538
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021539
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021521
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021522
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021523
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium (45°-Rastung)

Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45 °aus Aluminium be-
sticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fens-
ter eine gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung erhält der Fenstergriff 
sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Der 
Fenstergriff mit gleichschließendem Druckzylinder ist abschließbar. Er wird 
inklusive vorgesteckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge mit 10 mm 
Stütznocken und mit einem Schlüssel geliefert.

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 abschließbar
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff inkl. Verstärkungsplatte aus Stahl

Rastung: achtfach 45°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 28 x 68 x 12 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1 F3

28

68

11
5

43

12 50

Artikelname Stiftlänge VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45° 
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

32 mm 20 Stück 90214549021454

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

37 mm 20 Stück 90214559021455

43 mm 20 Stück 90214569021456

32 mm 20 Stück 90214579021457

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°
F1 (silber eloxiert)

37 mm 20 Stück 90214589021458

43 mm 20 Stück 90214599021459

32 mm 20 Stück 90214609021460

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°
F9 (stahlfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 90214619021461

43 mm 20 Stück 90214629021462

32 mm 20 Stück 90214869021486

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°
F4 (bronze eloxiert)

37 mm 20 Stück 90214879021487

43 mm 20 Stück 90214889021488

32 mm 20 Stück 90214899021489

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 45°
F3 (goldfarbig eloxiert)

37 mm 20 Stück 90214909021490

43 mm 20 Stück 90214919021491

32 mm 20 Stück 90214639021463

 

37 mm 20 Stück 90214849021484

43 mm 20 Stück 90214859021485

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS 1758 abschließbar 1 Stück 90659599065959

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021454
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021455
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021456
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021457
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021458
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021459
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021460
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021461
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021462
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021486
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021487
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021488
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021489
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021490
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021491
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021463
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021484
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021485
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065959
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Aluminium (45°-Rastung)

Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT
Innen 45°

Die blaugelb Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Innen 45° aus 
Aluminium ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fens-
tergriff FGS 1758. Sie besticht durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jeder Balkontür eine gute Figur. Durch die Oberflächenveredelung 
erhält der Fenstergriff sein Farbfinish und vervollständigt den hochwertigen 
Gesamteindruck. Die Balkonrosettenhalbgarnitur FGS 1758 ½ BGT Innen  
45° wird ohne Befestigung geliefert, diese ist abhängig von der verwendeten 
Außengarnitur und der jeweiligen Türstärke und ist separat erhältlich. 

Passend zur Fenstergriffserie 1758 sind in der selben Griff-Designlinie blau-
gelb Garnituren (z. B. Drückergarnitur DGT35 PZ92 weiß, Art-Nr. 04239410423941) in 
verschiedenen Farben und Ausführungen erhältlich.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges korrosionsbeständiges Aluminium
•	 Oberflächenveredelung durch Pulverbeschichtung oder Eloxierung
•	 formschön und elegant an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet / eloxiert

Material Rosette: Kunststoff

Rastung: achtfach 45°

Vierkantstift: vorgerichtet für 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße (Griff): 28 x 68 x 12 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 27 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: nicht inklusive

Verpackungseinheit: 2 Stück

28

68

60 27

11
5

812

68

56

80

27

80

278 8

63

31
,5

43

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen 45°
RAL 9016 (weiß pulverbeschichtet)

2 Stück 90215409021540

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen 45°
RAL 8077 (braun pulverbeschichtet)

2 Stück 90215419021541

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen 45°
F1 (silber eloxiert)

2 Stück 90215429021542

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen 45°
F9 (stahlfarbig eloxiert)

2 Stück 90215439021543

blaugelb Fenstergriff FGS 1758 ½ BGT Innen 45°
F4 (bronze eloxiert) 

2 Stück 90215649021564

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 RAL 8077 F9 F4F1

Passende Griffe für die Außenseite:

Die zum Griff passenden Außengarnituren (Art-Nr. 04317000431700 und 04317060431706) fin-
den Sie auf Seiten 14 und 15.

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0423941
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021540
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021541
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021542
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021543
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021564
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431700
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431706
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blaugelb Fenstergriffserien aus Edelstahl im Überblick

Die Klassiker

Formschön und elegant – in den klassischen und beliebten Griffformen 
90°-, U- und L-Form das sind die blaugelb Fenstergriffe FGS Edelstahl. 

Hochwertige Materialien und eine durchdachte und zuverlässige Kon- 
struktion machen sie zu einem perfekten und langlebigen Begleiter an Ihren 
Fenstern.

Die Geprüften

200 Nm und die Schutzwirkungsklasse 3, daneben hochwertige Materialien 
und elegante Formen – das sind nur einige Vorteile der blaugelb Fenster-
griffe FGS Edelstahl abschließbar. 

Ein gutes Gefühl für das Plus an Sicherheit.

Ebenfalls als blaugelb Fenstergriff FGS 1758 Edelstahl passend zu den 
blaugelb Garnituren DGT/NGT/KGT30/35/50 Edelstahl erhältlich.

Die Anspruchsvollen

Die 100 Nm Tilt-before-turn Lösung in Kombination mit der zusätzlichen 
Sicherheit der Schlüssellösung lässt keine Wünsche offen – der blaugelb 
Fenstergriff FGS 90°- und U-Form abs. 100 Nm TBT.



Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.
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Die Balkonlösung

Die Balkontürgarnituren blaugelb Balkonrosettengarnitur FGS Edel-
stahl 90°-Form BGT und BGT/NGT runden das Programm sinnvoll ab 
und bieten auch für anspruchsvolle Einbaulösungen das richtige Konzept.

Die hochwertigen Garnituren bestechen durch ihre Eleganz und Geradlinig-
keit und machen an jeder Balkontür eine gute Figur. Erhältlich als Doppel-
garnitur und Wechselgarnitur mit niedrigem (flachem) Drücker.

Die Ergänzungen
Passend zu unserer blaugelb Fenstergriffserie FGS Edelstahl sind die 
blaugelb Rahmentürdrücker mit identischer Griffform in Edelstahl erhält-
lich.

Mehr Informationen erhalten Sie auf
www.blaugelb.de
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS 90°-Form

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form aus hochwertigem Edelstahl be-
sticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster 
eine gute Figur.

Durch die Unterkonstruktion mit einer präzisen 4-Kugel-Rastung steht 
der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette und vervollständigt 
den hochwertigen Gesamteindruck. Der Fenstergriff wird inklusive vorge-
steckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und Nockenaufsteckringen 
10/12 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 24 / 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm (10/12 mm Hülsen)

Rosettenmaße: 31 x 70,6 x 14 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x30 / 40 / 45 / 50 mm 
verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form 10/24 M5x30 20 Stück 90711279071127

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form 10/32 M5x40 20 Stück 04303100430310

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form 10/37 M5x45 20 Stück 04303750430375

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form 10/43 M5x50 20 Stück 04303760430376

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071127
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0430310
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0430375
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0430376
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 100 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 100 Nm aus hoch-
wertigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 2. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 100 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 100 Nm
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2012, 100 Nm (SK2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück

33

74

Ø 19

Ø
 10

14 53

43

L

131

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm 10/32 30 Stück 90165099016509

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm 10/37 30 Stück 90165109016510

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm 10/43 30 Stück 90165119016511

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016509
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016510
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016511
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949


Seite 24 FENSTERGRIFFE – GARNITUREN – ZUBEHÖR

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 200 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 200 Nm aus hoch-
wertigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 200 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 3. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 200 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 200 Nm (SK 3)
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2011, 200 Nm (SK 3)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück

33

74

Ø 19

Ø
 10

14 53

43

L

131

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 200 Nm 10/32 30 Stück 90677699067769

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 200 Nm 10/37 30 Stück 90677709067770

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 200 Nm 10/43 30 Stück 90677719067771

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067769
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067770
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067771
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 
100 Nm TBT

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 100 Nm TBT aus 
Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an je-
dem Fenster eine gute Figur. Er ist mit einer TBT-Funktion („Tilt-before-turn“ 
/ „Kipp-vor-Dreh“) ausgestattet. Der Fenstergriff FGS 90°-Form abschließ-
bar 100 Nm TBT erschwert ein unbefugtes Öffnen von innen. Mit der spe-
ziellen TBT-Technik kann der Griff zwar in die 90° Stellung gebracht werden, 
ein vollständiges Öffnen (180° Griffstellung) ist aber nur durch gleichzeitiges 
Drehen des Schlüssels möglich. Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN 
EN 13126:2012 geprüft und erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse 
SK 2. Der Druckzylinder ist gleichschließend und im Griffteil integriert. 

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS 90°-Form abschließbar 100 Nm TBT wird in-
klusive Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar mit TBT-Funktion („Tilt-before-turn / Kipp-vor-Dreh“), 

100 Nm (SK 2)
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2012, 100 Nm (SK2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm TBT 
10/32 

30 Stück 90678259067825

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm TBT
10/37

30 Stück 90678269067826

blaugelb FGS Edelstahl 90°-Form abschließbar 100 Nm TBT 
10/43

30 Stück 90678279067827

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

TBT-Funktion:

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067825
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067826
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067827
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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Fenstergriff FGS U-Form

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form aus hochwertigem Edelstahl besticht 
durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine 
gute Figur.

Durch die Unterkonstruktion mit einer präzisen 4-Kugel-Rastung steht 
der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette und vervollständigt 
den hochwertigen Gesamteindruck. Der Fenstergriff wird inklusive vorge-
steckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und Nockenaufsteckringen 
10/12 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm (10/12 mm Hülsen)

Rosettenmaße: 31 x 70,6 x 14 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl U-Form 10/32 M5x40 20 Stück 04315380431538

blaugelb FGS Edelstahl U-Form 10/37 M5x45 20 Stück 04315390431539

blaugelb FGS Edelstahl U-Form 10/43 M5x50 20 Stück 04315400431540

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431538
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431539
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431540
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm aus hochwer-
tigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht 
an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 2. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 100 Nm
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2012, 100 Nm (SK2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück

33

74

Ø 19

Ø
10

43

L 14 53

135

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm 10/32 30 Stück 90165069016506

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm 10/37 30 Stück 90165079016507

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm 10/43 30 Stück 90165089016508

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016506
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016507
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016508
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 200 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 200 Nm aus hochwer-
tigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht 
an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 200 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 3. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 200 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 200 Nm (SK 3)
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2011, 200 Nm (SK 3)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück

33
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 200 Nm 10/32 30 Stück 90677729067772

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 200 Nm 10/37 30 Stück 90677739067773

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 200 Nm 10/43 30 Stück 90678249067824

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067772
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067773
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067824
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm TBT

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm TBT aus Edel-
stahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem 
Fenster eine gute Figur. Er ist mit einer TBT-Funktion („Tilt-before-turn“ / 
„Kipp-vor-Dreh“) ausgestattet. Der Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 
100 Nm TBT erschwert ein unbefugtes Öffnen von innen. Mit der speziel-
len TBT-Technik kann der Griff zwar in die 90° Stellung gebracht werden, 
ein vollständiges Öffnen (180° Griffstellung) ist aber nur durch gleichzeitiges 
Drehen des Schlüssels möglich. Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN 
EN 13126:2012 geprüft und erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse 
SK 2. Der Druckzylinder ist gleichschließend und im Griffteil integriert. 

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS U-Form abschließbar 100 Nm TBT wird in-
klusive Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar mit TBT-Funktion („Tilt-before-turn / Kipp-vor-Dreh“), 

100 Nm (SK 2)
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung durch bereits vorgesteckte Schrauben

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2011, 100 Nm (SK 2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm TBT 
10/32 

30 Stück 90678289067828

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm TBT
10/37

30 Stück 90678299067829

blaugelb FGS Edelstahl U-Form abschließbar 100 Nm TBT 
10/43

30 Stück 90678309067830

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

TBT-Funktion:

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067828
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067829
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9067830
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS L-Form

Der blaugelb Fenstergriff FGS L-Form aus hochwertigem Edelstahl besticht 
durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht an jedem Fenster eine 
gute Figur.

Durch die Unterkonstruktion mit einer präzisen 4-Kugel-Rastung steht 
der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette und vervollständigt 
den hochwertigen Gesamteindruck. Der Fenstergriff wird inklusive vorge-
steckter Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und Nockenaufsteckringen 
10/12 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm (10/12 mm Hülsen)

Rosettenmaße: 31 x 70,6 x 14 mm (oval)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x40 / 45 / 50 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl L-Form 10/32 M5x40  20 Stück 04315320431532

blaugelb FGS Edelstahl L-Form 10/37 M5x45 20 Stück 04315340431534

blaugelb FGS Edelstahl L-Form 10/43 M5x50 20 Stück 04315360431536

https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431532
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431534
https://meesenburg.shop/a/Flyer/0431536
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS L-Form abschließbar 100 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS L-Form abschließbar 100 Nm aus hochwer-
tigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht 
an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 2. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS L-Form abschließbar 100 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 100 Nm
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2012, 100 Nm (SK2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 30 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl L-Form abschließbar 100 Nm 10/32 30 Stück 90228699022869

blaugelb FGS Edelstahl L-Form abschließbar 100 Nm 10/37 30 Stück 90228709022870

blaugelb FGS Edelstahl L-Form abschließbar 100 Nm 10/43 30 Stück 90228719022871

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9022869
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9022870
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9022871
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Fenstergriff FGS 1758 abschließbar 100 Nm

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758.ER abschließbar 100 Nm aus hochwer-
tigem Edelstahl besticht durch seine Eleganz und Geradlinigkeit und macht 
an jedem Fenster eine gute Figur. 

Der abschließbare Fenstergriff ist nach DIN EN 13126:2012 geprüft und 
erreicht mit 100 Nm die Schutzwirkungsklasse SK 2. Der Druckzylinder ist 
gleichschließend und im Griffteil integriert.

Durch die Metall-Unterkonstruktion mit einer verdeckt liegenden präzisen 
4-Kugel-Rastung steht der Fenstergriff immer in exakter Position zur Rosette 
und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Verschraubung 
erfolgt hierbei verdeckt und die Deckrosette zum Aufclipsen ist passend zur 
Griffoberfläche gehalten.

Der blaugelb Fenstergriff FGS 1758.ER abschließbar 100 Nm wird inklusive 
Befestigung für die jeweilige Stiftlänge und zwei Schlüsseln geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 abschließbar 100 Nm
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant am Fenster
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Metall

Rastung: vierfach, 90°

Vierkantstift: 7 mm Stahl

Stiftlängen: 32 / 37 / 43 mm

Nockendurchmesser: 10 mm 

Rosettenmaße: 33 x 74 x 14 mm (oval)

Geprüft nach: DIN EN 13126-3:2012, 100 Nm (SK2)

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M5x45 / 50 / 55 mm verzinkt

Verpackungseinheit: 20 Stück
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb FGS Edelstahl 1758.ER abschließbar 100 Nm 10/32 20 Stück 90165129016512

blaugelb FGS Edelstahl 1758.ER abschließbar 100 Nm 10/37 20 Stück 90165139016513

blaugelb FGS Edelstahl 1758.ER abschließbar 100 Nm 10/43 20 Stück 90165149016514

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ersatzschlüssel FGS Edelstahl abschließbar 1 Stück 90759499075949

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016512
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016513
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016514
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9075949
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Balkonrosettengarnitur FGS Edelstahl
90°-Form BGT

Die blaugelb Balkonrosettengarnitur FGS Edelstahl 90°-Form BGT aus Edel-
stahl ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fenstergriff 
FGS 90° -Form. Sie besticht durch ihr Eleganz und Geradlinigkeit und macht 
an jeder Balkontür eine gute Figur.

Durch die Unterkonstruktion mit einer präzisen 4-Kugel-Rastung steht die 
Balkonrosettengarnitur immer in exakter Position zur Rosette und ver-
vollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Balkonrosettengar-
nitur FGS Edelstahl 90°-Form wird inkl. der Befestigung für die Türstärke 
TS 73-93 geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges Material aus Edelstahl für Langlebigkeit
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Edelstahl

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße (Griff): 30 x 71 x 14 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 30 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: inklusive Zubehörset TS 73 - 93 mm

Verpackungseinheit: 1 Set

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Balkonrosettengarnitur FGS Edelstahl 90°-Form BGT 1 Set 90816599081659

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9081659
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Balkonrosettengarnitur FGS Edelstahl
90°-Form BGT/NGT

Die blaugelb Balkonrosettengarnitur FGS Edelstahl 90°-Form BGT/NGT aus 
Edelstahl ist die perfekte Ergänzung an der Balkontür zum blaugelb Fenster-
griff FGS 90° -Form. Sie besticht durch ihr Eleganz und Geradlinigkeit und 
macht an jeder Balkontür eine gute Figur. Der niedrige (flache) Drücker ist 
speziell für Außentüren mit Rollläden, Sonnenschutz, Jalousien und Insek-
tenschutz konzipiert.

Durch die Unterkonstruktion mit einer präzisen 4-Kugel-Rastung steht die 
Balkonrosettengarnitur immer in exakter Position zur Rosette und ver-
vollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Balkonrosettengar-
nitur FGS Edelstahl 90°-Form wird inkl. der Befestigung für die Türstärke 
TS 67 - 76 bzw. TS 77 - 88 geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertiges Material aus Edelstahl für Langlebigkeit
•	 4-Kugel Unterkonstruktion für exakte Rastung
•	 formschön und elegant an der Balkontür
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Material Rosette: Edelstahl

Rastung: vierfach 90°

Vierkantstift: 7 mm

Nockendurchmesser: 10 mm (inkl. Aufsteckringe 12 mm)

Rosettenmaße (Griff): 30 x 71 x 14 mm (oval)

PZ-Rosettenmaße: 30 x 80 x 8 mm (oval)

Befestigung: inklusive Zubehörset TS 67 - 76 bzw. 77 - 88 mm

Verpackungseinheit: 1 Set

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Balkonrosettengarnitur
FGS Edelstahl 90°-Form BGT/NGT

1 Set 91283239128323

FENSTERGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9128323
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe aus Aluminium und Edelstahl im Überblick

Die Hebe-Schiebetür-Lösung aus Alumnium

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1040 und 1050 ergänzen das bestehende 
Fenstergriff-Programm sinnvoll und bieten höchsten Bedienkomfort. 

In vier Farbtönen und einem modernen Oberflächenfinish versehen überzeugen die blau-
gelb Hebe-Schiebetürgriffe auch in puncto Haptik auf der ganzen Linie.

         

Passend als Ergänzung zu den 
jeweiligen Griffen haben wir als 
Alternative für die Außenseite die 
blaugelb Schiebetürmuscheln 
in den Formen oval und eckig, auch 
als Langvariante, im Programm.

Die Hebe-Schiebetür-Lösung aus Edelstahl

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1000/1010/1020/1030 runden das 
Programm sinnvoll ab und bieten auch für anspruchsvolle Einbaulösungen das richtige 
Konzept. 

In modernen und klassischen Formen, mit einem exakten Stand an der Hebe-Schiebetür 
präsentieren sich die blaugelb Hebe-Schiebegriffe HSG als souveräne und langlebige 
Lösung für die Innen- und Außenseite der Schiebetür.

     

Passend als Ergänzung zu den 
jeweiligen Griffen haben wir als 
Alternative für die Außenseite die 
blaugelb Schiebetürmuscheln 
in den Formen oval und eckig 
im Programm.

RAL 9016 F9 F9
gebürstet

F1
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HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1040

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1040 AL aus Aluminium beste-
chen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür eine 
gute Figur. Die geradlinige 90°-Form unterstreicht den modernen Anspruch 
der Griffserie. Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1040 AL sind in ver-
schiedenen Varianten als Innen- und Außenlösung, ebenfalls mit erhöhtem 
Sicherheitsaspekt durch die Verwendung mit Profilzylindern, erhältlich. Die 
Unterkonstruktion weist eine präzise Zweifach-Rastung auf und vervollstän-
digt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Griffe werden mit der passen-
den Befestigung* für die Türstärke 60 - 70 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet

Rastung: zweifach, 180° Kugelrastung

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 2 Stk. 10 x 95 mm Stahl mit und ohne Radius, lose

Nockendurchmesser: 10/12 mm

Rosettenmaße: 34 x 160 x 14,5 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm*

Verpackungseinheit: 1 Stück

*Außer Variante HSG 1040 AL außen PZ; Gewindenocken M6 zur Verschraubung mit einem Innengriff 

(Lieferumfang 2x Stift, 2x Hülsen 10/12, 2x M6x80 Schrauben und Inbusschlüssel)

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 F9 F9
gebürstet

F1

Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL weiß RAL9016

Ohne Lochung 1 Stück 90710999071099

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL silber F1

Ohne Lochung 1 Stück 90711009071100

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen stahlfarben F9

Ohne Lochung 1 Stück 90711019071101

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen stahlfarben F9 gebürstet

Ohne Lochung 1 Stück 90716639071663

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL PZ weiß RAL9016

PZ 1 Stück 90711029071102

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL PZ silber F1

PZ 1 Stück 90711039071103

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL PZ stahlfarben F9

PZ 1 Stück 90711049071104

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL PZ stahlfarben F9 gebürstet

PZ 1 Stück 90716749071674

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen PZ weiß RAL9016

PZ* 1 Stück 90711119071111

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen PZ silber F1

PZ* 1 Stück 90711129071112

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen PZ stahlfarben F9

PZ* 1 Stück 90711139071113

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1040 AL außen PZ stahlfarben F9 gebürstet

PZ* 1 Stück 90716779071677

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071099
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071100
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071101
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071663
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071102
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071103
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071104
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071674
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071111
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071112
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071113
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071677
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Aluminium

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1050

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1050 AL aus Aluminium beste-
chen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür eine 
gute Figur. Die geradlinige 90°-Form unterstreicht den modernen Anspruch 
der Griffserie. Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1050 AL sind in ver-
schiedenen Varianten als Innen- und Außenlösung, ebenfalls mit erhöhtem 
Sicherheitsaspekt durch die Verwendung mit Profilzylindern, erhältlich. Die 
Unterkonstruktion weist eine präzise Zweifach-Rastung auf und vervollstän-
digt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Griffe werden mit der passen-
den Befestigung* für die Türstärke 60 - 70 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet

Rastung: zweifach, 180° Kugelrastung

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 2 Stk. 10 x 95 mm Stahl mit und ohne Radius, lose

Nockendurchmesser: 10/12 mm

Rosettenmaße: 34 x 160 x 14,5 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm*

Verpackungseinheit: 1 Stück

*Außer Variante HSG 1050 AL außen PZ; Gewindenocken M6 zur Verschraubung mit einem Innengriff 

(Lieferumfang 2x Stift, 2x Hülsen 10/12, 2x M6x80 Schrauben und Inbusschlüssel)

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 F9 F9
gebürstet

F1

Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL weiß RAL9016

Ohne Lochung 1 Stück 90711059071105

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL silber F1

Ohne Lochung 1 Stück 90711069071106

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL stahlfarben F9

Ohne Lochung 1 Stück 90711079071107

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL stahlfarben F9 gebürstet

Ohne Lochung 1 Stück 90716759071675

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL PZ weiß RAL9016

PZ 1 Stück 90711089071108

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL PZ silber F1

PZ 1 Stück 90711099071109

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL PZ stahlfarben F9

PZ 1 Stück 90711109071110

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL PZ stahlfarben F9 gebürstet

PZ 1 Stück 90716769071676

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL außen PZ weiß RAL9016

PZ* 1 Stück 90711149071114

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL außen PZ silber F1

PZ* 1 Stück 90711159071115

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL außen PZ stahlfarben F9

PZ* 1 Stück 90711169071116

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1050 AL außen PZ stahlfarben F9 gebürstet

PZ* 1 Stück 90716789071678

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071105
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071106
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071107
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071675
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071108
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071109
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071110
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071676
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071114
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071115
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071116
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071678
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
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HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Muscheln aus Aluminium

Schiebetürmuschel außen, oval AL

Die blaugelb Schiebetürmuschel außen, oval AL aus Aluminium ergänzt 
die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG in perfekter Art. Die Möglichkeit 
der paarweisen, verdeckten Verschraubung erhält den hochwertigen Ge-
samteindruck des Griffes. Der auf Langlebigkeit ausgelegte Griff wird an der 
Außenseite der Hebe-Schiebeelemente angebracht und ermöglicht so ein 
einfaches Öffnen und Schließen der Elemente, bei einem geöffnetem blau-
gelb Hebe-Schiebetürgriff HSG auf der Innenseite.

Die blaugelb Schiebetürmuschel außen, oval AL passt zu den Hebe-Schie-
betürgriffen der HSG Serien 1040/1050 ohne Lochung.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 zur paarweisen Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriffen
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet

Abmessungen: 110 x 34 x 14,5 bzw. 160 x 34 x 14,5 mm

Befestigung: verdeckte Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriff

Verpackungseinheit: 1 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 F9 F9
gebürstet
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel oval 110x34 mm weiß RAL9016 1 Stück 90711179071117

blaugelb Schiebetürmuschel oval 110x34 mm silber F1 1 Stück 90711189071118

blaugelb Schiebetürmuschel oval 110x34 mm stahlfarben F9 1 Stück 90711199071119

blaugelb Schiebetürmuschel oval 110x34 mm stahlfarben F9 gebürstet 1 Stück 90716799071679

blaugelb Schiebetürmuschel oval 160x34 mm weiß RAL9016 1 Stück 90719799071979

blaugelb Schiebetürmuschel oval 160x34 mm silber F1 1 Stück 90719809071980

blaugelb Schiebetürmuschel oval 160x34 mm stahlfarben F9 1 Stück 90719819071981

blaugelb Schiebetürmuschel oval 160x34 mm stahlfarben F9 gebürstet 1 Stück 90721959072195

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071117
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071118
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071119
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071679
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071979
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071980
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071981
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9072195
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Muscheln aus Aluminium

Schiebetürmuschel außen, eckig AL

Die blaugelb Schiebetürmuschel außen, eckig AL aus Aluminium ergänzt 
die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG in perfekter Art. Die Möglichkeit 
der paarweisen, verdeckten Verschraubung erhält den hochwertigen und 
modernen Gesamteindruck des Griffes. Der auf Langlebigkeit ausgelegte 
Griff wird an der Außenseite der Hebe-Schiebeelemente angebracht und 
ermöglicht so ein einfaches Öffnen und Schließen der Elemente, bei einem 
geöffnetem blaugelb Hebe-Schiebetürgriff HSG auf der Innenseite.

Die blaugelb Schiebetürmuschel eckig passt zu den Hebe-Schiebetürgriffen 
der HSG Serien 1040/1050 ohne Lochung.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 zur paarweisen Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriffen
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet

Abmessungen: 110 x 34 x 14,5 bzw. 160 x 34 x 14,5 mm

Befestigung: verdeckte Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriff

Verpackungseinheit: 1 Stück

Verfügbare Farben/Oberflächen:

RAL 9016 F9 F9
gebürstet
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Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 110x34 mm weiß RAL9016 1 Stück 90711209071120

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 110x34 mm silber F1 1 Stück 90711219071121

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 110x34 mm stahlfarben F9 1 Stück 90711229071122

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 110x34 mm stahlfarben F9 gebürstet 1 Stück 90716809071680

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 160x34 mm weiß RAL9016 1 Stück 90719829071982

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 160x34 mm silber F1 1 Stück 90719839071983

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 160x34 mm stahlfarben F9 1 Stück 90721949072194

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 160x34 mm stahlfarben F9 gebürstet 1 Stück 90721969072196

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071120
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071121
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071122
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071680
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071982
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9071983
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9072194
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9072196
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HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1000

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1000 aus hochwertigem Edelstahl 
bestechen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür 
eine gute Figur. Die weichen Linien gepaart mit der kühle des Edelstahls ver-
leihen den Griffen das gewisse Etwas. Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe 
HSG 1000 sind in verschiedenen Varianten als Innen- und Außenlösung, 
ebenfalls mit erhöhtem Sicherheitsaspekt durch die Verwendung mit Profil-
zylindern, erhältlich. Die Unterkonstruktion weist eine präzise Zweifach-Ra-
stung auf und vervollständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Griffe 
werden mit der passenden Befestigung* für die Türstärke 60 - 70 mm ge-
liefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: zweifach, 180°

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 10 x 95 mm Stahl, lose

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 35 x 155 x 15 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm*

Verpackungseinheit: 1 Stück

*Außer Variante HSG 1000 außen PZ; Gewindenocken M6 zur Verschraubung mit einem Innengriff 

(Lieferung ohne Stift und Schrauben)

Ohne Lochung	          PZ
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Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1000 Edelstahl fein matt

Ohne Lochung 1 Stück 90165159016515

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1000 PZ Edelstahl fein matt

PZ 1 Stück 90165169016516

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1000 außen PZ Edelstahl fein matt

PZ* 1 Stück 90165179016517

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

Passende Griffe für die Außenseite:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel oval 
Edelstahl fein matt 

1 Stück 90165269016526

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 
Edelstahl fein matt

1 Stück 90165279016527

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016515
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016516
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016517
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016526
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016527
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1010

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1010 aus hochwertigem Edelstahl 
bestechen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür 
eine gute Figur. Die geradlinige 90°-Form unterstreicht den modernen An-
spruch der Griffserie. Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1010 sind in 
verschiedenen Varianten als Innen- und Außenlösung, ebenfalls mit erhöh-
tem Sicherheitsaspekt durch die Verwendung mit Profilzylindern, erhältlich. 
Die Unterkonstruktion weist eine präzise Zweifach-Rastung auf und vervoll-
ständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Griffe werden mit der pas-
senden Befestigung* für die Türstärke 60 - 70 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: zweifach, 180°

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 10 x 95 mm Stahl, lose

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 35 x 155 x 15 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm*

Verpackungseinheit: 1 Stück

*Außer Variante HSG 1010 außen PZ; Gewindenocken M6 zur Verschraubung mit einem Innengriff 

(Lieferung ohne Stift und Schrauben)

Ohne Lochung	          PZ
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Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1010 Edelstahl fein matt

Ohne Lochung 1 Stück 90165189016518

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1010 PZ Edelstahl fein matt

PZ 1 Stück 90165199016519

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1010 außen PZ Edelstahl fein matt

PZ* 1 Stück 90165209016520

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

Passende Griffe für die Außenseite:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel oval 
Edelstahl fein matt 

1 Stück 90165269016526

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 
Edelstahl fein matt

1 Stück 90165279016527

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016518
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016519
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016520
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016526
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016527
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HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1020

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1020 aus hochwertigem Edelstahl 
bestechen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür 
eine gute Figur. Die geradlinige 90°-Form unterstreicht den modernen An-
spruch der Griffserie. Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1020 sind in 
verschiedenen Varianten als Innen- und Außenlösung, ebenfalls mit erhöh-
tem Sicherheitsaspekt durch die Verwendung mit Profilzylindern, erhältlich. 
Die Unterkonstruktion weist eine präzise Zweifach-Rastung auf und vervoll-
ständigt den hochwertigen Gesamteindruck. Die Griffe werden mit der pas-
senden Befestigung* für die Türstärke 60 - 70 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: zweifach, 180°

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 10 x 95 mm Stahl, lose

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 35 x 155 x 15 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm*

Verpackungseinheit: 1 Stück

*Außer Variante HSG 1020 außen PZ; Gewindenocken M6 zur Verschraubung mit einem Innengriff 

(Lieferung ohne Stift und Schrauben)

Ohne Lochung	          PZ
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Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1020 Edelstahl fein matt

Ohne Lochung 1 Stück 90165219016521

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff HSG 1020 
PZ Edelstahl fein matt

PZ 1 Stück 90165229016522

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1020 außen PZ Edelstahl fein matt

PZ* 1 Stück 90165239016523

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90 

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016521
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016522
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016523
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Griffe aus Edelstahl

Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1030

Die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG 1030 aus hochwertigem Edelstahl 
bestechen durch ihre Eleganz und Geradlinigkeit und machen an jeder Tür 
eine gute Figur. Die eckige 90°-Form unterstreicht den modernen Anspruch 
der Griffserie und gibt ihr das gewisse Etwas. Die blaugelb Hebe-Schiebe-
türgriffe HSG 1030 sind in verschiedenen Varianten als Innen- und Außen-
lösung, ebenfalls mit erhöhtem Sicherheitsaspekt durch die Verwendung 
mit Profilzylindern, erhältlich. Die Unterkonstruktion weist eine präzise 
Zweifach-Rastung auf und vervollständigt den hochwertigen Gesamtein-
druck. Die Griffe werden mit der passenden Befestigung für die Türstärke 
60 - 70 mm geliefert.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 Drücker fest/drehbar gelagert
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Rastung: zweifach, 180°

Drückerlagerung: fest/drehbar

Vierkantstift: 10 x 95 mm Stahl, lose

Nockendurchmesser: 10 mm

Rosettenmaße: 35 x 155 x 15 mm

Befestigung: 2 Senkkopfschrauben M6x80 mm

Verpackungseinheit: 1 Stück

Ohne Lochung	          PZ
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Artikelname Variante VE Art-Nr.

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff 
HSG 1030 Edelstahl fein matt

Ohne Lochung 1 Stück 90165249016524

blaugelb Hebe-Schiebetürgriff
HSG 1030 PZ Edelstahl fein matt

PZ 1 Stück 90165259016525

Zubehör:

Artikelname VE Art-Nr.

Befestigungsset TS 70 - 80
Vierkantstift 10x160 mm, M6x90

1 Stück 90165289016528

Befestigungsset TS 81 - 90
Vierkantstift 10x160 mm, M6x95

1 Stück 90165299016529

Befestigungsset TS 91 - 100
Vierkantstift 10x160 mm, M6x110

1 Stück 90165309016530

Befestigungsset TS 101 - 110
Vierkantstift 10x180 mm, M6x120

1 Stück 90165319016531

Passende Griffe für die Außenseite:

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel oval 
Edelstahl fein matt 

1 Stück 90165269016526

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 
Edelstahl fein matt

1 Stück 90165279016527

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016524
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016525
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016528
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016529
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016530
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016531
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016526
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016527
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HEBE-SCHIEBETÜRGRIFFE – Muscheln aus Edelstahl

Schiebetürmuschel oval
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Die blaugelb Schiebetürmuschel oval aus hochwertigem Edelstahl ergänzt 
die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG in perfekter Art. Die Möglichkeit 
der paarweisen, verdeckten Verschraubung erhält den hochwertigen und 
modernen Gesamteindruck des Griffes. Der auf Langlebigkeit ausgelegte 
Griff wird an der Außenseite der Hebe-Schiebeelemente angebracht und 
ermöglicht so ein einfaches Öffnen und Schließen der Elemente, bei einem 
geöffnetem blaugelb Hebe-Schiebetürgriff HSG auf der Innenseite.

Die blaugelb Schiebetürmuschel oval passt zu den Hebe-Schiebetürgriffen 
der HSG Serien 1000/1010/1020/1030 ohne Lochung.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 zur paarweisen Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriffen
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Abmessungen: 105 x 35 x 10,5 mm

Fräsmaß: 95 x 25 x 9 mm

Befestigung: verdeckte Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriff

Verpackungseinheit: 1 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel oval 
Edelstahl fein matt

1 Stück 90165269016526

Schiebetürmuschel eckig
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Die blaugelb Schiebetürmuschel eckig aus hochwertigem Edelstahl ergänzt 
die blaugelb Hebe-Schiebetürgriffe HSG in perfekter Art. Die Möglichkeit 
der paarweisen, verdeckten Verschraubung erhält den hochwertigen und 
modernen Gesamteindruck des Griffes. Der auf Langlebigkeit ausgelegte 
Griff wird an der Außenseite der Hebe-Schiebeelemente angebracht und 
ermöglicht so ein einfaches Öffnen und Schließen der Elemente, bei einem 
geöffnetem blaugelb Hebe-Schiebetürgriff HSG auf der Innenseite.

Die blaugelb Schiebetürmuschel eckig passt zu den Hebe-Schiebetürgriffen 
der HSG Serien 1000/1010/1020/1030 ohne Lochung.

Produktvorteile:

•	 hochwertige Materialien für Langlebigkeit
•	 zur paarweisen Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriffen
•	 formschön und elegant an Fenster- und Balkontüren
•	 verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Edelstahl Werkstoff Nr. 1.4301

Oberfläche: fein matt

Abmessungen: 106 x 35 x 10,5 mm

Fräsmaß: 95 x 25 x 9 mm

Befestigung: verdeckte Verschraubung mit Hebe-Schiebetürgriff

Verpackungseinheit: 1 Stück

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Schiebetürmuschel eckig 
Edelstahl fein matt 

1 Stück 90165279016527

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016526
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9016527
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Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

ZIEHTÜRGRIFFE

Glasfalzgriff

Die blaugelb Glasfalzgriffe mit Steg / ohne Steg überzeugen durch Ihre zu-
verlässige und langlebige Konstruktion in Verbindung mit dem eingesetzten, 
hochwertigen Aluminium auf der ganzen Linie.

Sie werden komplett mit der idealen Befestigung für Balkon- und Terrassen-
türen aus Kunststoff geliefert. Die unterschiedlichen Oberflächenveredelun-
gen verleihen den blaugelb Glasfalzgriffen mit Steg / ohne Steg zudem ein 
visuelles und haptisches sehenswertes Ergebnis.

Produktvorteile:

•	 Formschöne Lösung für die Balkontüre
•	 Inklusive Befestigung
•	 Mit oder ohne Steg erhältlich

Technische Daten:

Material: Aluminium

Oberfläche: beschichtet oder eloxiert

Abmessung: 65,40 x 39,25 mm

Ausführung: mit oder ohne Steg

Befestigung: inklusive 2 Schrauben, 3,9 x 19 mm

Verpackungseinheit: 20 Stück (einzeln verpackt für einen optimalen 
Oberflächenschutz)
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PARÇA ADI
BOYA/KAPLAMA

G.TOLERANS:+-0,1

TARİHDEĞİŞTİRENDEĞİŞİKLİKLER REV NO:
YM. KODUMALZEME

AĞIRLIK:

ONAY             TARİHÇİZEN TARİHRESİM NOÖLÇEKDOSYA ADI

BU PROJE İMAT AKSESUAR TASARIM BOLUMUNDE TASARLANMIŞTIR. IZINSIZ KOPYA EDILEMEZ. ASLI VE KOPYALARI 3. ŞAHISLARA VERİLEMEZ.

Tel: (0 312) 267 12 28    Fax: (0312) 267 12 30
İMAT AKSESUAR A.Ş.

MUHAMMET YALÇIN17.05.2016 TANER TUGA 17.05.2016

İMZA İMZA
İLK Ç.T. : H KOL

1:1

8.11.2012
1 TOLERANS VE ÖLÇÜ DEĞİŞİKLİĞİ TASARIM 17.05.2016

EKS.YM.178S165
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PARÇA ADI
BOYA/KAPLAMA

G.TOLERANS:+-0,1

TARİHDEĞİŞTİRENDEĞİŞİKLİKLER REV NO:
YM. KODUMALZEME

AĞIRLIK:

ONAY             TARİHÇİZEN                 TARİHRESİM NOÖLÇEKDOSYA ADI

BU PROJE İMAT AKSESUAR TASARIM BOLUMUNDE TASARLANMIŞTIR. IZINSIZ KOPYA EDILEMEZ. ASLI VE KOPYALARI 3. ŞAHISLARA VERİLEMEZ.

Tel: (0 312) 267 12 28    Fax: (0312) 267 12 30
İMAT AKSESUAR A.Ş.

TANER TUGA 04.01.2017

İMZA İMZA
İLK Ç.T. :

1:1

29.11.2016

S165 SEMİH AYDOĞDU 04.01.2017

L KAPI KOLU KESME
0 YENİ TASARIM TASARIM 04.01.2017

1701-01 EKS.YM.255

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg F1 (silberfarbig eloxiert) 20 Stück 90213399021339

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg F4 (bronzefarbig eloxiert) 20 Stück 90213409021340

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg F9 (stahlfarbig eloxiert) 20 Stück 90213419021341

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg RAL9016 (weiß beschichtet) 20 Stück 90213429021342

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg RAL8019 (braun beschichtet) 20 Stück 90213439021343

blaugelb Glasfalzgriff mit Steg RAL7016 (anthrazit beschichtet) 20 Stück 90360759036075

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg F1 (silberfarbig eloxiert) 20 Stück 90216349021634

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg F4 (bronzefarbig eloxiert) 20 Stück 90216359021635

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg F9 (stahlfarbig eloxiert) 20 Stück 90216369021636

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg RAL9016 (weiß beschichtet) 20 Stück 90216379021637

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg RAL8019 (braun beschichtet) 20 Stück 90216389021638

blaugelb Glasfalzgriff ohne Steg RAL7016 (anthrazit beschichtet) 20 Stück 90360769036076

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021339
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021340
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021341
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021342
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021343
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9036075
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021634
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021635
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021636
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021637
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9021638
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9036076
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ZIEHTÜRGRIFFE

Ziehtürgriff

Der blaugelb Ziehtürgriff aus Kunststoff für den Einsatz an Balkontüren stellt 
eine moderne und umomplizierte Lösung dar. Aufgrund seiner geringen Ge-
samthöhe ist er auch bei enganliegenden Rollläden eine Alternative. Nach 
dem Einbau des blaugelb Ziehtürgriffes kann die Balkontür einfach ran ge-
zogen werden. Die Ecken des blaugelb Ziehgriffes sind abgerundet. Die Ver-
schraubung der blaugelb Ziehtürgiffe wird durch eine Clip-Blende verdeckt 
und kein einfach als auch paarweise erfolgen.

Produktvorteile:

•	 formschöne Lösung für die Balkontüre
•	 praktische Clip-Blende für verdeckte Verschraubung

Technische Daten:

Material: Kunststoff

Oberfläche: weiß, braun

Abmessung: 70,5 x 45 mm

Randhöhe: 8 mm

Gesamthöhe: 12,2 mm

Gesamtbreite: 45 mm

Gesamtlänge: 70,5 mm

Lochmittelabstand: 48,5 mm

Befestigung: 2 Befestigungsschrauben (nicht enthalten)

Befestigungsart: einseitig oder paarweise möglich

Artikelname VE Art-Nr.

blaugelb Ziehtürgriff Kunststoff weiß 70,5 x 9 mm 20 Stück 90658499065849

blaugelb Ziehtürgriff Kunststoff braun 70,5 x 9 mm 20 Stück 90658509065850

blaugelb Ziehtürgriff Kunststoff RAL7016 70,5 x 9 mm 20 Stück 90662439066243

https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065849
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9065850
https://meesenburg.shop/a/Flyer/9066243




Kompetent. Ehrlich. Verlässlich.

Mehr Informationen erhalten Sie unter
www.blaugelb.de

M
är

z 
20

23
 -

 M
E

 | 
M

D
 | 

00
01


